

## **PERHEHOITO** **lääkkäiden palvelut** **Myöntämisperusteet**

Perhehoidon myöntämisen lähtökohtana on

- että iäkkään henkilön palvelutarve vastaa kotihoidon tai omaishoidon myöntämisperusteita (mukaan lukien palvelupäätöksen tukena käytettävät RAI-mittarien tulokset) ja
- että iäkkäällä henkilöllä ei ole jatkuvaa yöllisen hoidon tarvetta eikä
- hänellä ole jatkuvaa sairaalatasoista/sairaanhoidollista avun tarvetta ja
- että henkilö pärjää pääsääntöisesti yhden hoitajan avun turvin päivittäisissä toimissaan.

Edellä olevien lisäksi vähintään yhden seuraavista tulee täyttyä:

- Asuin- ja kotiympäristön turvallisuus ja esteettömyys ei vastaa iäkkään henkilön toimintakykyä eikä hänen tarvitsemiaan palveluja ole mahdollista järjestää hänen asuin- ja kotiympäristössään turvallisesti.
- läkäs henkilö kokee yksinäisyyttä, turvattomuutta tai hänellä on pelkoja. Henkilö hyötyy yhteisöllisestä asuinympäristöstä.
- iäkkäällä henkilöllä on alentunut kyky huolehtia omasta ravitsemuksestaan (MNA).

läkäs henkilö ei lähtökohtaisesti sovellu perhehoitoon, jos sijoittaminen perhehoitokotiin vaarantaisi asiakasturvallisuutta tai muiden henkilöiden turvallisuutta tai jos perhehoito ei ole henkilön oman edun mukainen palvelu.

### **Ikääntyneiden perhehoito, palkkioluokka 1:**

läkäs henkilö tarvitsee palvelutarpeen arvioinnin perusteella heikentyneen toimintakyvyn, sairauden tai vamman vuoksi päivittäin hoitoa, huolenpitoa, tukea, ohjausta ja/tai valvontaa henkilökohtaisissa toiminnoissa. Hoito ja huolenpito ja/tai valvonta on päivittäistä, säännöllistä ja sitovaa. Hoidettava suoriutuu joistakin henkilökohtaisista toiminnoista itsenäisesti.

Ohjeelliset RAI-mittarien arvot palvelupäätöstä tehtäessä ovat: ADLH\_6 on vähintään 2 tai CPS\_6 on vähintään 2 sekä lisäksi MAPLe\_5 on vähintään 3.

### **Ikääntyneiden perhehoito, palkkioluokka 2:**

Hoidettava tarvitsee palvelutarpeen arvioinnin perusteella heikentyneen toimintakyvyn, sairauden tai vamman vuoksi useita kertoja päivässä hoitoa, huolenpitoa, tukea ja/tai valvontaa monissa henkilökohtaisissa toiminnoissa. Hoito, huolenpito ja /tai valvonta on laaja-alaista, runsaasti aikaa vievää ja sitovaa. Hoidettava voi tarvita turvattomuuden tai muun vastaavan syyn vuoksi läsnäoloa yöaikaan.

Ohjeelliset RAI-mittarien arvot palvelupäätöstä tehtäessä ovat: ADLH\_6 on vähintään 2 ja CPS\_6 on vähintään 2 sekä lisäksi MAPLe\_5 on vähintään 3.

Käytettävä RAI-arviointiväline / mittari	Mittarin nimi	Asteikko / arvioitavat tekijät
CPS_6	Cognitive Performance Scale, kognitiomittari	0–6. Nolla tarkoittaa hyvää kognitiota. Mittari kuvaa asiakkaan kykyä käsitellä tai muistaa asioita, kykyä puhua ymmärrettävästi tai ajatella ja suunnitella asioita sekä tehdä päätöksiä
ADLH_6	Activities of Daily Living Hierarchical, arkisuoriutuminen	0–6. Nolla tarkoittaa hyvää arkisuoriutumista. Arkisuoriutuminen tarkoittaa ruokailua, liikkumista kotona, henkilökohtaisen hygienian hoitoa ja wc-toimintoja.
MAPLe_5	Method for Assigning Priority Levels, palvelutarveluokka	1–5. Yksi tarkoittaa vähäistä palvelutarvetta. Mittari pitää sisällään 30 eri muuttujaa kuten haastavan käyttäytymisen oireet, kotiympäristön tilanne, kaatuilu, vaeltelu, haavat, aktiivisuuden määrä, vähäiset aterioiden määrät, laitokseen joutumisen uhka sekä itsenäisen selviytymisen aste.